
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 
(Τμ. 1) και (Τμ. 2) εμβαδών 0,586 στρ. και 105,849 
στρ. αντιστοίχως και συνολικού εμβαδού 106,435 
στρ., στη θέση «Μαυροβούνι» Τ.Κ. Κόκκινου Δ.Ε. 
Ακραιφνίας του Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 1.139,27 τ.μ. 
ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «ΑΪΜΕΡΑΔΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας 
Γουριάς, Δ.Ε Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

3 Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στην θέση 
«ΚΟΥΤΟΥΠΑ» Τ.Κ. Συβότων Δ. Λευκάδας Ν. Λευ-
κάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   2307/201723 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημά-
των (Τμ. 1) και (Τμ. 2) εμβαδών 0,586 στρ. και 
105,849 στρ. αντιστοίχως και συνολικού εμβα-
δού 106,435 στρ., στη θέση «Μαυροβούνι» Τ.Κ. 
Κόκκινου Δ.Ε. Ακραιφνίας του Δήμου Ορχομε-
νού Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις των άρθ. 6 και  280 ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/

Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ. 1 
και  3 και 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικατα-

στάθηκαν με το άρθ. 35 ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου 
ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και 
γ) 204262/4545/23-11-2010 Υ.ΠΕ.ΚΑ.

6. Την υπ’ αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ τ.Β΄ 
2003/2017) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής» και την υπ’ αριθμ. 
13917/15-5-2017 απόφ. Υπ. Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/
26-5-2017 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.).

7. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο δια-
ταγή ΥΠΕΚΑ. 

8. Την υπ’ αριθμ. 4939/197199/6-11-2017 πρόταση 
του Δασαρχείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρό-
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα-
λυπτόμενη από δασική βλάστηση πρίνων, σχίνων και 
αγριελιών, σε ποσοστό 50%-70% και ως εκ τούτου επι-
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασικού χαρακτήρα 
έκταση δύο τμημάτων (Τμ.1) και (Τμ.2) εμβαδών 0,586 
στρ. και 105,849 στρ. αντιστοίχως και συνολικού εμβα-
δού 106,435 στρ., στη θέση «Μαυροβούνι» Τ.Κ. Κόκκινου 
Δ.Ε. Ακραιφνίας του Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας, με 
σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτή-
ρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προο-
ρισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση του Τμ.1 απεικονίζεται με στοιχεία περιμέ-
τρου (1,2,3,4,1), και του Τμ.2 απεικονίζεται με στοιχεία 
περιμέτρου (5,6,7,... 18,19,20,5), όπως φαίνεται στο συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζονται 
επακριβώς από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει τα εξής όρια: 

Τμήμα 1
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 445

5731

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.01 09:45:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5732 Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017

Τμήμα 2
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υπο-

βολή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό 
Εφετείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5733Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5734 Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017

    Αριθμ. 317438 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 1.139,27 τ.μ. 
ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «ΑΪΜΕΡΑΔΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας 
Γουριάς, Δ.Ε Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και  117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και  280.

3. Το π.δ. 139/2010 (Α΄232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
,όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.  1 του νόμου 998/1979 όπως 
αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄159), καθώς επίσης και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και  3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 ( Α΄112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 ( Α΄47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και  Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).
13. Τη με αριθμ. 269134/27-10-2017 πρόταση του 

Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου 
δάσους εμβαδού 1.139,27 τ.μ ως αναδασωτέου, λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «ΑΪΜΕΡΑΔΙΑ» της 
Τοπικής Κοινότητας Γουριάς, Δ.Ε Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-
ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος εμβαδού 1.139,27 τ.μ που ανήκει στην κατηγο-
ρία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΑΪ-
ΜΕΡΑΔΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας Γουριάς, Δ.Ε Οινια-
δών του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 1) και
οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) 
πρώτη εγγραφή ελληνικό δημόσιο.

Νότια: Με το (ΠΔΑ2014-017) στο όνομα ΜΠΑΡΚΑΣ Χ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.

Ανατολικά: Με το (ΠΔΑ2014-015.) στο όνομα ΜΠΑΡ-
ΚΑΣ Χ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και με δημόσιο δάσος 
(ΚΑΕΚ 010581203109) πρώτη εγγραφή ελληνικό δημόσιο,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5735Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5736 Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017

    Αριθμ. 311048 (3)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στην θέση 
«ΚΟΥΤΟΥΠΑ» Τ.Κ. Συβότων Δ. Λευκάδας Ν. Λευ-
κάδας .

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45 ) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-
τικά με την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής-αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6,238,280 και 283 παρ. 4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το υπ’ αριθμ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Το υπ’ αριθμ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-
σμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα υπογραφής 
«με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 Απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και  Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19-12-2001) τις διατάξεις του ν. 3978/2011, 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ: 160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 
ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 (Α΄181) «Οργανι-
σμός του Υπουργείου Οικονομικών».

13. Την υπ’ αριθμ. 146/4-2-2014, αίτηση του Κοντο-
γιώργη Γεώργιου με την οποία αιτείται τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΚΟΥΤΟΥ-
ΠΑ» Τ.Κ. Συβότων Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας με το από 
Φεβρουάριο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα του Μηχανι-
κού Μπουλμπασάκου Λεωνίδα σε κλίμακα 1:500.

14. Το υπ’ αριθμ. 155/Φ1323/225/7-2-2014 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ,για 
σύμφωνη γνώμη για τον εν λόγω καθορισμό.

15. Το υπ’ αριθμ. Φ.119.1/94/275254 Σ. 1586/22-04-
2014 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, προς την Κτηματική Υπη-
ρεσία Λευκάδας με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτή-
των του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού ορίων αιγιαλού-παραλίας και 
τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην προαναφε-
ρομένη θέση.

16. Την υπ’ αριθμ. 435/Β’/19-05-2017 Τεχνική Έκθεση 
του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περιουσίας Λευκάδας 
προς την Περιφερειακή Δ/νση Δημ. Περιουσίας Πελο-
ποννήσου-Δυτ. Ελλάδας και  Ιονίου για τον εν λόγω κα-
θορισμό.

17. Τη με αρ. πρωτ. Εσωτ. 437/Β’/19-05-2017 εισήγηση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Β’ της Περιφερειακής 
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, για να εισαχθεί στην αρμόδια επι-
τροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001.

18. Τον καθορισμό αιγιαλού-παραλίας που δημοσιεύ-
θηκε στο Φ.Ε.Κ.642/Β’/14-6-2005.

19. Την από 22-05-2017 έκθεση της επιτροπής κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας στην θέση «ΚΟΥΤΟΥΠΑ» Τ.Κ. Συβότων Δ. Λευ-
κάδας Ν. Λευκάδας.

20. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-
μακα 1:1000,απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

21. Το με αρ.πρωτ.19611/Φ1323/225/29-11-2017 
έγγραφο της Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου-Αυτοτελές 
Γραφείο Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου - Δ/νση Οι-
κονομικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση 
της σχετικής απόφασης.

22. Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

23. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 22-05-2017 έκθεση της επιτρο-

πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΚΟΥΤΟΥ-
ΠΑ» Τ.Κ. Συβότων Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας, καθώς και το 
έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη,κλίμακας 1:1000 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ υπο-
γεγραμμένου κατά πλειοψηφία ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5737Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή,με κορυφές Α1, Α2, ...έως Α31, οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή 
Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α10 του καθορισμού που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 642/Δ’/14-06-2016. 

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή,με κορυφές Π1, Π2 ...έως Π31, οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή 
Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π10 του καθορισμού που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 642/Δ’/14-06-2016.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Ε σε κλίμακα 1:1000 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού-παραλίας και το απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5738 Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού- 
παραλίας στη θέση «ΚΟΥΤΟΥΠΑ» Τ.Κ. Συβότων, 
Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας

Ενδιαφερόμενος: Κοντογιώργης Γεώργιος του 
Δημητρίου

Στην Λευκάδα σήμερα την 22-05-2017 οι υπογεγραμ-
μένοι:

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμε-
νη του Β’ Τμήματος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. και , ως 
πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 
Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και  Ιονίου,

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 
Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 
μέλος,

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Δ/νσης Πολεο-
δομίας και  Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,

4. Προκοπίου Δημήτριος, Υπολιμενάρχης Λευκάδας, 
ως μέλος,

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, ως 
αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και  Χωρικού Σχε-
διασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλήθηκε 
εγκαίρως με την υπ’ αριθμ. 12/19-05-2017 πρόσκληση 
του προέδρου της εν λόγω Επιτροπής αιγιαλού-παραλί-
ας, δεν προσήλθε (απών),

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/01, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 
ισχύει μέχρι σήμερα. Η σύνθεση της καθορίστηκε με την 
υπ’ αριθμ. 140252/9880/23-10-2015(ΑΔΑ: ΩΚΟ1ΟΡ1Φ-
ΞΜ4) τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 83619/5857/
30-6-2016 (ΑΔΑ:ΩΤΓΠΟΡ1Φ-ΩΙ8) και  213161/14-11-2016
(ΑΔΑ: 6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ΖΧΡ) αποφάσεις της με Ε.Γ.Γ. Αναπλη-
ρώτριας Γεν. Δ/ντριας Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου και συνεδριάσαμε στο Αυτοτελές Γραφείο 
Δημόσιας Περιουσίας Ν. Λευκάδας στις 22-05-2017.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 
να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός των οριογραμ-
μών αιγιαλού-παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΚΟΥΤΟΥΠΑ», Τ.Κ. Συβότων, Δήμου Λευκάδας, Νομού 
Λευκάδας

Αφού λάβαμε υπόψη
1) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 146/4-2-2014 αίτηση του Κο-

ντογιώργη Γεωργίου του Δημητρίου  με το από Φεβρου-
άριο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 
του Πολιτικού Μηχανικού Μπουλμπασάκου Λεωνίδα, 
με την οποία ζητά τον καθορισμό αιγιαλού-παραλίας 
στη θέση «ΚΟΥΤΟΥΠΑ», Τ.Κ. Συβότων, Δήμου Λευκάδας, 
Νομού Λευκάδας.

2) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα.

3) Το υπ’ αριθμ. 155/Φ.1323/225/07-02-2014 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ.

4) Το υπ’ αριθμ. Φ.119.1/94/275254 Σ. 1586/22-4-2014 
έγγραφο του ΓΕΕΘΑ.

5) Την με αρ. πρωτ. ΕΣΩΤ. 437/Β’/19-05-2017, σχετ. 
Εσωτ.435/Β΄/2017 εισήγηση για τον καθορισμό αιγια-
λού- παραλίας και  παλαιού αιγιαλού της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτι-
κής Ελλάδας και  Ιονίου.

6) Τον καθορισμό αιγιαλού-παραλίας που δημοσιεύ-
θηκε στο Φ.Ε.Κ. 642/Β’/14-6-2005.

7) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1. Η μορφολογία της ακτής συνιστάται από βραχώδη 

πρανή με ήπιες αλλά και απότομες κλίσεις και ύψη στέ-
ψης που κυμαίνονται από 2 έως 10 μέτρων.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα-
φος βραχώδες -ημιβραχώδες εκτός σχεδίου.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από θα-
μνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα και ελαιώνες), 

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Το γεγονός ότι το νοτιοανατολικό τμήμα του καθορι-
σμού επηρεάζεται από Ν και ΝΑ ανέμους εντάσεως άνω 
των 6Bf, ενώ το βορειανατολικό τμήμα επηρεάζεται από 
ΒΔ, Β και Δ ανέμους εντάσεως άνω των 6Bf.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα στο νοτιανατολικό τμή-
μα είναι βραχώδης με ήπια κλίση με βάθη από 1m έως 
5m, ενώ στο βορειανατολικό τμήμα είναι βραχώδης με 
απότομη κλίση με βάθη από 5m έως 10m.

ε) Η ακτή στο νοτιανατολικό τμήμα έχει μεγάλο ανά-
πτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημιουργία κύ-
ματος έως 3m, ενώ στο βορειανατολικό τμήμα το μικρό 
ανάπτυγμα πελάγους συμβάλει στη δημιουργία κύματος 
από 0,5m έως 1m.

8) Τα τεχνικά έργα που υφίστανται χωρίς νόμιμη άδεια 
εντός της ζώνης αιγιαλού και παραλίας δεν εξαιρούνται.

9) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-
σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

10) Δεν υφίσταται καταγεγραμμένο δημόσιο κτήμα 
κάθε κατηγορίας που βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος 
του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον.

11) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
12) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου 

Natura (Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR 
2220003), αποφασίζουμε:

Διαφοροποιούμε τη με αρ. πρωτ. εσωτ. 437/Β΄/
19-05-2017, σχετ. εσωτ. 435/Β’/2017 εισήγηση για τον 
καθορισμό αιγιαλού- παραλίας και  παλαιού αιγιαλού 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και  Ιονίου στην Θέση 
«ΚΟΥΤΟΥΠΑ», Τ.Κ. Συβότων, Δήμου Λευκάδας, Νομού 
Λευκάδας η οποία επεξεργάστηκε το προς καθορισμό 
τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφια-
κή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:1000 
και μετά από δική μας επιτόπια αυτοψία καθορίζουμε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, .... έως Α31, οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5739Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί.

At* 212284,45 4279285,10

Α2 212325,49 4279275,53

A3 212384,22 4279270,10

A4 212423,30 4279273,35

Α5 212519,26 4279302,91

Α6 212530,66 4279312,35

Α7 212540,43 4279334,87

Α8 212554,00 4279343,83

Α9 212560,86 4279369,15

Α10 212536,74 4279365,25

Α11 212532,07 4279367,09

Α12 212527,20 4279369,79

Α13 212519,15 4279372,07

Α14 212513,97 4279375,12

Α15 212511,64 4279375,73

Α16 212504,20 4279379,88

Α17 212462,88 4279409,56

Α18 212445,28 4279437,90

Α19 212389,93 4279494,63

Α20 212389,01 4279500,96

Α21 212312,26 4279595,43

Α22 212284,87 4279613,27

Α23 212279,81 4279620,40

Α24 212262,56 4279633,73

Α25 212211,22 4279667,92

Α26 212190,07 4279687,71

Α27 212161,97 4279706,82

Α28 212109,89 4279736,58

Α29 212067,38 4279774,48

Α30 212065,31 4279778,85

Α31 212063,24 4279790,36

* Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α10 του 
καθορισμού που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 642/Δ΄/
14-06-2016,

2) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2 ....έως Π31, οι 
οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναφέ-
ρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑ-
ΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ ’87)

Π1" 212285,06 4279295,08

Π2 212327,09 4279285,42

Π3 212384,27 4279280,14

Π4 212421,39 4279283,23

Π5 212514,42 4279311,88

Π6 212522,44 4279318,52

Π7 212532,44 4279341,58

Π8 212545,34 4279350,09

Π9 212547,16 4279356,81

Π10 212535,63 4279354,94

Π11 212527,80 4279358,03

Π12 212523,37 4279360,48

Π13 212515,19 4279362,79

Π14 212510,08 4279365,80

Π15 212507,87 4279366,39

Π16 212498,83 4279371,42

Π17 212455,44 4279402,60

Π18 212437,36 4279431,70

Π19 212380,50 4279489,97

Π20 212379,51 4279496,79

Π21 212305,49 4279587,91

Π22 212277,82 4279605,93

Π23 212272,52 4279613,40

Π24 212256,73 4279625,60

Π25 212204,99 4279660,05

Π26 212183,80 4279679,87

Π27 212156,67 4279698,33

Π28 212104,01 4279728,42

Π29 212059,21 4279768,37

Π30 212055,70 4279775,77

Π31 212053,40 4279788,59

* Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π10 του 
καθορισμού που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 642/Δ΄/
14-06-2016.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.
3) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπα-
σμα ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Α.Ε., σε κλίμακα 1:1000, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της.

Λευκάδα, 22 Μαΐου 2017

Η Πρόεδρος 
ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ 

Τα Μέλη 

1) ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ
2) ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
3) ΔΗΜΗΤΡΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
4) ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5740 Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5741Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5742 Τεύχος Δ’ 445/29.12.2017

*04004452912170012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


